
Fler medlemmar, ökade intäkter
och ett starkare samarbete inom
International Save the Children
Alliance. Det var några viktiga
faktorer som gjorde att vi under
2006 kunde fortsätta arbetet för
barns rättigheter och våra tre
prioriterade frågor: att barn ska
skyddas från våld, få gå i skola och
få stöd från vuxna.

I Sverige präglades vårt arbete av att det var
valår. Vi drev vår egen valkampanj för att
uppmärksamma brister i bemötandet av
barn som far illa, med tv-dokumentärer och
ringstugor till politiker. Vårt tydligaste krav,
som dåvarande regeringen ställde sig
bakom, var att fler Barnahus ska inrättas,
där barn som utsatts för våld och övergrepp
kan få ett samlat stöd. 

Under hösten lanserades vår största
gemensamma satsning inom Save the
Children hittills. Målet för utbildningspro-

jektet Rewrite the Future är att tre miljoner
barn som lever i konfliktdrabbade områden
ska få börja skolan före år 2010. Och för
ytterligare fem miljoner barn ska grundut-
bildningen förbättras. Utbildning är extra
viktig i krigsdrabbade områden eftersom
den kan ge barn skydd och förbättra deras
framtidsutsikter. 

Den tredje stora frågan vi arbetat med
under 2006 är att barn ska få bättre stöd
från vuxna. I Sverige hade vi kontakt med
hundratals barn till skilda föräldrar genom
den nya webbplatsen skiljas.nu och vi
fortsatte vårt påverkansarbete för att
förbättra de ensamkommande flykting-
barnens situation.

Internationellt jobbade vi bland annat
med att förbättra skyddet och stödet för
barn som drabbas av hiv/aids, antingen
direkt eller genom att deras föräldrar eller
lärare blir sjuka. 

Lokalt engagemang och ökade intäkter
I Sverige är medlemmarna vår viktigaste
resurs. Förra året ökade antalet, så nu är vi

totalt 89 164 medlemmar som kan vara med
och förbättra barns situation lokalt, både
genom direkta insatser och genom på-
verkansarbete gentemot politiker. Många 
av de viktiga besluten som rör barn fattas i
kommunerna.

Under 2006 ökade Rädda Barnens
intäkter med drygt 36 miljoner kronor.
Allmänhet och företag bidrog med 296,9
miljoner kronor. 

Stort tack för stöd och arbetsinsatser under
2006. Nu blickar vi framåt. Vi har sett att
det går att förändra!

Rädda Barnen kämpar för barns rättigheter.
Vi väcker opinion och stöder barn i utsatta 
situationer – i Sverige och i världen.

Det går att förändra!
Sammanfattning av 2006 med resultat och ekonomisk redovisning

Charlotte Petri Gornitzka
Generalsekreterare
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Ordförande
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Rädda Barnen i Sver

Afghanistan förbjuder aga i skolan
Under 2006 förband sig utbildningsmini-
stern i Afghanistan att införa ett förbud mot
aga och kränkande behandling i skolan. Det
är ett stort framsteg för Rädda Barnen och
norska Redd Barna som sedan 2004 har
arbetat för att få utbildningsdepartementet
att stifta en sådan lag. Det är också ett stort
steg i rätt riktning för utvecklingen av barns
rättigheter i landet. 

Stöd till ungdomar i hederskulturer 
2006 lanserades läroboken Ungdomar och
hedersrelaterat våld som en del i arbetet för
att förbättra situationen för flickor och poj-
kar som är föremål för hedersrelaterat våld
och förtryck. Boken användes under året
som utgångspunkt i utbildningar för social-
tjänst, vård och skola. 58 flickor och pojkar
fick behandling och stöd via mejl av Rädda
Barnens centrum för barn och ungdomar i
kris, ytterligare 47 ungdomar bad om infor-
mation.

Skydd för barn som bevittnar våld 
Den 15 november 2006 trädde två lagänd-
ringar i kraft som Rädda Barnen arbetat för
sedan 1992. Den ena slår fast att barn som
bevittnat våld eller andra övergrepp är att
betrakta som brottsoffer och kan vara i be-
hov av stöd och hjälp. Den andra säger att
barn som bevittnar våld inom familjen ska
ha rätt till brottsskadeersättning från staten.
Rädda Barnen kommer noga att följa den
effekt dessa lagändringar får i praktiken. 

Rätt till lika utbildning i Vietnam 
Rädda Barnens workshops om barnets rät-
tigheter inspirerade rektorn i skolan Luong
Dinh Cua, Vietnam. Hon fick med både
personal och föräldrar på idén att ge plats
för arton barn från mycket knappa förhål-
landen och som enbart fått oregelbunden
och dålig undervisning. Barnen fann sig
snart till rätta och från att ha beskrivits som
bråkiga och långsamma gjorde de stora
framsteg i sina studier och deltog i möten
för att uttrycka sina synpunkter. Rektor
Hanh sprider nu sina goda erfarenheter för
att få andra skolor att följa hennes exempel.

Skoputsare i Senegal börjar skolan 
I en liten verkstad i Senegals huvudstad
Dakar lär sig unga pojkar att tillverka skor.
På kvällen lär de sig läsa och skriva och på
natten förvandlas verkstaden till sovplats.
Barnen ingår i ett projekt för unga som lever
och arbetar på gatan. Den lokala organisa-
tionen Action Jeunesse Environment driver
projektet och Rädda Barnen ger stöd i form
av skolmaterial och utbildning av lärare.
Idag deltar fler än 80 barn i åldern 13 till 18
år i projektet. Barnen är själva med och på-
verkar verksamheten.

Rädda Barnen kämpar för en värld där alla barns rättigheter är
tillgodosedda, en värld där varje barn uppskattas och respekteras
och där alla barn har inflytande,möjligheter och framtidstro.
Allt vårt arbete utgår ifrån Barnkonventionen som säger att alla
människor har lika värde men att barn har särskilda rättigheter.
Vi stöder barn i utsatta situationer och påverkar stater att ta sitt
ansvar för att deras rättigheter efterlevs.

Rädda Barnen har verksamhet i Sverige och i åtta regioner utom-
lands.Genom vårt arbete inom International Save the Children 
Alliance verkar vi i drygt 110 länder.



Rädda Barnen är en av de ledande
medlemmarna i International Save the
Children Alliance.De 27 medlems-
organisationerna verkar tillsammans i
110 länder för att barn ska få gå i
skola, skyddas från våld och över-
grepp och för att barn ska få hjälp vid
katastrofsituationer. Läs mer på
www.savethechildren.net/alliance

International Save the Children
Alliance

rige och världen 2006

Framsteg för barn med funktionshinder i
Kosovo
Under 2006 stödde Rädda Barnen sin
systerorganisation i Kosovo i arbetet med att
ge barn med funktionshinder tillgång till ut-
bildning. Ett av projekten gick ut på att ak-
tivera 360 barn med hjälp av sjukgymnastik
och lek. Som en följd av behandlingen gjor-
de barnen stora framsteg både i rörelseför-
måga och i förmågan att läsa, skriva och
sköta sin personliga hygien. Föräldrar och
andra nyckelpersoner utbildades i barns rät-
tigheter och hur de genom påverkansarbete
kan förbättra barnens situation. Detta ledde
bland annat till inrättandet av ett rehabili-
teringscenter för barn med funktionshinder
och deras föräldrar i Norra Mitrovica.

Föräldrastöd per mejl 
Rädda Barnen har sedan 1991 erbjudit för-
äldrar stöd via Föräldratelefonen som be-
mannas av ideellt arbetande föräldrar som
utbildats av Rädda Barnen. För att utöka
tillgängligheten invigdes i april Föräldra-
mejlen som snabbt blev en uppskattad ka-
nal. Under 2006 hade Rädda Barnen 2 249
kontakter via telefon och mejl vilket betyder
att fler föräldrar än någonsin fick stöd.

Ungdomar får en röst istället för fängelse 
I vissa kvarter i staden Cebu, Filippinerna,
sätts inte längre dömda ungdomar i fängel-
se. I stället gör de samhällstjänst och får en
övervakare som hjälper dem till ett liv utan
kriminalitet. En gång i veckan samlas man
för gruppsamtal som leds av jämnåriga. Dis-
kussioner om till exempel missbruk, krimi-
nalitet och familjeproblem mynnar ofta ut i
förslag på vad ansvariga i stadsdelen kan
göra för att förbättra situationen. Rädda
Barnen stödjer arbetet genom sin samar-
betspartner Freelava.
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Kampanj mot våld
Våld är en del av vardagen för många barn i
Sverige. När valkampanjen drogs igång på
våren lyfte vi frågan om vad som händer när
samhället sviker de barn som far illa. Vi drev
också kravet på att Barnahus ska inrättas i hela
landet, något den dåvarande justitieministern
Thomas Bodström också utlovade i tv.

Webbplatser för barn
I början av året lanserades två webbplatser
riktade till barn som behöver stöd av andra
vuxna än sina föräldrar: skiljas.nu och utan-
papper.nu.

Skiljas.nu, som vänder sig till barn med
skilda föräldrar, blev snabbt välbesökt och
många barn fick också rådgivning via mejl.

Utanpapper.nu vänder sig till barn utan
uppehållstillstånd, en grupp som står mer
eller mindre utanför samhället. Sajten be-
söktes av såväl barn som vuxna som kommer
i kontakt med dessa barn.

Rapporter om barnfattigdom
För att visa hur den ekonomiska utveckling-
en i samhället påverkar barns vardag publi-
cerade vi mot slutet av året rapporterna Skil-
da uppväxtvillkor och Ensam är fattig. Rädda
Barnen bidrog därmed till att föra upp den
ekonomiska utsattheten bland barn till en-
samstående till debatt. Frågan kom upp
både i riksdagen och i ett antal kommuner.

Stöd till barn och unga i kris
Rädda Barnens Centrum för barn och ung-
domar i kris är en viktig del av vår verksam-
het i Sverige. Under 2006 har verksamheten
prioriterat barn som lever i hederskulturer,
barn med skilda föräldrar och barn som be-
finner sig i Sverige utan uppehållstillstånd. 

Via Centrum får våra psykoterapeuter
kontakt med hundratals barn varje år som
på olika sätt behöver hjälp. 

Centrum för barn och ungdomar i kris är
också en av våra viktigaste källor till den
kunskap som används i påverkansarbetet för
att åstadkomma varaktiga förändringar för
många barn.

Lokalt medlemsarbete
Rädda Barnens allra viktigaste resurs utgörs
av medlemmarna. De finns spridda i hela
landet och gör verksamheten synlig. Lokal-
föreningarna stod i år för en viktig insats i
samband med valkampanjen men genom-
förde också en lång rad andra aktiviteter,
bland annat riktade mot flyktingar. De be-
sökte till exempel flyktingförläggningar för
att leka med barnen och påverkade sina
kommuner att ta emot ensamkommande
flyktingbarn.

Läxläsning och föräldrastöd är två andra
aktiviteter som är populära bland våra med-
lemmar. Dessa aktiviteter började också ut-
vecklas på ett mer systematiskt sätt under
2006. En typ av föräldrastöd som erbjuds är
Föräldratelefonen som i år hade rekord-
många kontakter. 

Rädda Barnen i Sverige

Rädda Barnen är en politiskt och religiöst obunden folkrörelse som
utvecklats till en ledande aktör för barns rättigheter i Sverige.Vi har drygt
89 000 medlemmar i 249 lokalföreningar och ett ungdomsförbund.Totalt
stöder närmare 250 000 medlemmar och givare vårt arbete. Vi har huvud-
kontor i Stockholm och elva regionkontor runt om i Sverige.Här kan du
läsa om några av de viktigaste projekten i Sverige under 2006.

Rädda Barnen i Göteborg är en av lokalföreningarna som arbetar med flyktingfrågor.Här spelar
några medlemmar bandy med barn på Sagåsens flyktingförläggning.
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Elfenbenskusten har sedan slutet av 90-talet
plågats av konflikter. Idag finns en miljon
barn i Elfenbenskusten som borde gå i sko-
lan, men som inte gör det. Många skolor
blev måltavlor under konflikten. Stridande
parter sköt sönder skolbyggnader och gjorde
brasved av skolbänkarna.

– I Elfenbenskusten handlar utbildnings-
satsningen till att börja med om att rusta
upp skolbyggnader, inreda skolor med bän-
kar och svarta tavlor och utrusta elever och

lärare med skolmaterial, säger Birgitta Ling,
chef för Rädda Barnens kontor i Elfen-
benskusten. 

Hittills har 46 skolor rustats upp och 
14 500 skolpaket delats ut. Målet är att nå
totalt 250 000 barn inom fem år. 

Behoven är enorma
Rewrite the Future handlar också om att
förbättra kvaliteten på utbildningen och i de
skolor som nu rustats upp går Rädda Barnen

vidare med att utbilda lärare, elever och för-
äldrakommittéer i barns rättigheter så att
barn kan skyddas från våld och bli mer del-
aktiga i det som händer i skolan. Samtidigt
fortsätter upprustningen av nya skolor.

– Barnen nämner ofta att de behöver
ryggsäckar och skoluniformer. Med tanke 
på det antal barn vi når skulle vi behöva en
miljon kronor bara till ryggsäckarna, säger
Birgitta Ling. 

Skola för barn i konfliktområden

Hiv-epidemin slår hårt mot barnen

40 miljoner barn i världen går inte i skolan för att de bor där det är eller har varit krig.
Under 2006 startade Rädda Barnen tillsammans med andra medlemmar i Save the Children
sin största gemensamma satsning hittills – Rewrite the Future.Målet är att tre miljoner barn
ska få en plats i skolan och att utbildningen ska bli bättre för ytterligare fem miljoner.

Skolan i Sassandra är en av de fem
skolor som Save the Children
rustat upp i området runt staden
San Pedro i västra Elfenbenskusten.

Nära 90 procent av barnen i de områden där
hiv/aids är utbrett påverkas av epidemin. De
måste ofta axla försörjningsbördan och av-
bryta sin skolgång för att vårda sjuka föräld-
rar. Hiv sprids nu särskilt bland unga och en
del av Rädda Barnens förebyggande arbete
handlar därför om att se till att ungdomar
får begriplig information om sexualitet. 

Genom workshops på temat hiv, sex och
könsroller har Rädda Barnen utbildat den
egna personalen och samarbetsorganisatio-
nerna i Afrika, i barns sexuella rättigheter. 

– Vuxna pratar nästan aldrig med barn
om att sex är en naturlig del av vår identitet.
Barn får inte svar på sina frågor om sexua-

litet, säger Eva Nordfjell som ansvarar för
hiv/aidsfrågor på Rädda Barnen. 

I pojkgrupper arbetar Rädda Barnen
med att förändra pojkars beteende i förhål-
lande till flickor och i relationer. 

– Vi utmanar dem att ta mer ansvar i sin
sexualitet och respektera tjejer mer. De är
viktiga aktörer i förändringsarbetet, säger
Eva Nordfjell. 

Regeringens ansvar
Rädda Barnen arbetar för att stärka mot-
ståndskraften mot hiv/aids i de afrikanska
lokalsamhällen där vi är verksamma. Vi
kräver att regeringar tar sitt ansvar för de

drabbade barnen genom att erbjuda sociala
skyddsnät som barnbidrag, gratis skolgång
och hälsovård till alla. 

– Det är det enda som på sikt kan mot-
arbeta de negativa effekterna av hiv/aids,
säger Eva Nordfjell. 

I Afrika söder om Sahara lever 25 miljoner människor med hiv.
Det gör regionen till den hårdast drabbade i världen.Rädda Barnen
försöker stävja utvecklingen genom att tala öppet om sex.
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Ekonomi i sammanfattning

INTÄKTER 2006 2005

Egna insamlade medel 297,7 351,7
Medlemsavgifter 15,1 12,9
Försäljning av böcker,
seminarier etc. 4,6 6,9
Bidrag från Sida, EU m.fl. 211,9 175,2
Kapitalinkomster 41,8 15,8

Totalt 571,1 562,5

KOSTNADER 2006 2005

Programverksamheten 472,6 422,9
Medlemsrörelsen 20,4 21,5
Insamling 52,5 53,7
Administration 31,8 35,4

Totalt 577,3 533,5

Kostnaderna för insamling och administration uppgick
till 15 % av de totala kostnaderna 2006.
Alla siffror i miljoner kronor.

Effektiv kommunikation gynnar barnen
Rädda Barnens kommunikationsarbete ska
bidra till varaktiga förbättringar för barn.
Under 2006 handlade det till stor del om
kampen mot våldet, både i Sverige och inter-
nationellt. 

Vi gav ut flera rapporter, böcker och fil-
mer, bland annat Beredskapsplan för skolan,
Kompisboken om sorg, Min minnesbok och
Ungdomar och hedersrelaterat våld. Bland
filmerna kan nämnas Hyena Square om
hiv/aids bland barn och unga i Afrika. Se
mer på bokhandel.rb.se.

Fyra nummer av tidningen Barn kom ut
som bland annat handlade om barn som far
illa, psykisk ohälsa, politisk påverkan för
barns rättigheter och vikten av utbildning i
konfliktområden. 

Fler än 720 000 personer besökte vår
webbplats rb.se, som innehåller aktuell in-
formation om Rädda Barnens arbete. 
Ett annat sätt att kommunicera är att utbilda
yrkesgrupper som kommer i kontakt med
barn. Under 2006 utbildade vi 3 000 lärare,
cirka 300 personer inom socialtjänsten och
cirka 400 personer inom militär och polis. 

Insamling som ger resultat 
Under 2006 bidrog allmänhet och företag
med 297 miljoner kronor till Rädda Barnen.
De regelbundna givarna är viktiga för Rädda
Barnens möjlighet att ge långsiktigt stöd till
många barn. Idag bidrar drygt 90 000 per-
soner varje månad via Månadspeng och Med-
syster och under 2006 fick vi in 128 miljoner
kronor, en ökning med nio miljoner. 
Gåvor samlas in via Rädda Barnens insam-
lingsbrev, gåvo- och minneskort, gåvokalen-
dern samt via Internet. 2006 resulterade det
oregelbundna givandet i 51,8 miljoner kronor. 

Från Radiohjälpens insamlingskampanj
Världens Barn, där totalt 12 organisationer
ingår, tog vi emot 15,5 miljoner kronor och
genom PostkodLotteriet 20,5 miljoner
kronor.

Våra aktiva medlemmar i lokalförening-
arna samlade in 6,8 miljoner kronor.

Företagssamarbeten
Huvudsamarbetspartners 2006 var SAS, Sem-
per och Santa Maria. Under året samarbetade
vi också med bland andra IKEA, If, Stadshy-
potek Bank, RATOS AB, Scandic Hotels,
Calligraphen och Pictura. Företagen bidrog
totalt med 27 miljoner kronor. 

Kort om Rädda Barnen
Rädda Barnens värdegrund utgår från FN:s
konvention om barnets rättigheter och den
allmänna förklaringen om de mänskliga rät-
tigheterna. Vårt arbete syftar till varaktiga
förbättringar för barn i utsatta situationer
och sker i samarbete med internationella
organ och lokala och nationella organisatio-
ner. Genom att stärka kapaciteten hos våra
samarbetspartners blir de bättre rustade att
arbeta för barns rättigheter och på det sättet
åstadkommer vi långsiktiga förbättringar i
barns levnadsvillkor. 

107 88 Stockholm 
Telefon: 08-698 90 00
Telefax: 08-698 90 10
Besöksadress: Landsvägen 39,
Sundbyberg
E-post: info@rb.se
Plus/bankgiro: 90 2003-3
www.rb.se

Tillsammans med Rädda Barnen kan du vara med och förbättra barns livsvillkor på flera olika sätt. Du kan bli medlem,
ge en gåva eller stödja oss mer regelbundet genom att ge en månadspeng eller bli medsyster. Som företagare har du
andra möjligheter. Läs mer på www.rb.se
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Medlems-
rörelsen , 3,5%

Administration, 5,5%

Insamling, 9,1%

Programverksamheten för barn 
i Sverige och i övriga världen, 81,9 %. 


